АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

Протокол

22.05.2018

№ 2
Заседание антинаркотической комиссии

 городского округа Нижняя Салда
Председательствующий: Третьякова О.В. – заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда.
Секретарь: Шишкина И.В. – начальник Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда.

Присутствовали:

Токарев И.Л. – нарколог ГБУЗ СО Нижнесалдинская ЦГБ

Балакин А.В. – начальник Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району

Ефимова Я.С. – председатель Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Панкратов А.И.. – начальник ОеП № 8 МО МВД России «Верхнесалдинский»
Терентьев А.Б. – директор филиала ГАОУ СПО СО «Нижнетагильских горно-металлургический колледж им. Е.А. и М.Е. Черепановых»

Терехова Р.В. – начальник Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О наркоситуации на территории городского округа Нижняя Салда по итогам 1 квартала 2018 года.

2. Осуществление наркологической помощи на территории городского округа Нижняя Салда.
3. Организация экспертизы по установлению состояния наркотического опьянения граждан, при наличии объективных признаков, свидетельствующих о нахождении их в состоянии наркотического опьянения, задержанные правоохранительными органами.

4. О мероприятиях по организации первичной профилактики наркопотребления в период летних каникул.

5. Отчет об исполнении протокола заседания антинаркотической комиссии городского округа Нижняя Салда от 05.12.2017 № 4.
1.СЛУШАЛИ:

Панкратова А.И., Токарева И.Л. - о наркоситуации на территории городского округа Нижняя Салда по итогам 1 квартала 2018 года, информация прилагается.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2.  Директору ГАУПСО «Редакция газеты «Городской Вестник» Танкиевской И.Е. организовать освещение в газете: вопросов связанных с антинаркотической пропагандой, о вреде немедицинского потребления наркотиков и популяризации здорового образа жизни.

Срок до 01.02. 2019
3. Начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Тереховой Р.В., начальнику Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Шишкиной И.В., начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Сафроновой Н.П. использовать информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и социальные сети для антинаркотической пропаганды и распространения информации о проводимых мероприятиях среди молодежи, направленных на разъяснение о вреде немедицинского потребления наркотиков и популяризацию здорового образа жизни.
Срок до 01.02.2019

2. СЛУШАЛИ:

Токарева И.Л.  – об осуществлении наркологической помощи на территории городского округа.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
3.СЛУШАЛИ:

Панкратова А.И., Токарева И.Л. – об организации экспертизы по установлению состояния наркотического опьянения граждан, при наличии объективных признаков, свидетельствующих о нахождении их в состоянии наркотического опьянения, задержанные правоохранительными органами.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Председателю Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ефимовой Я.С.  направить запрос  в ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ»  о предоставлении отчета по проводимой работе с несовершеннолетними,  выявленными  в состоянии наркотического опьянения.

Срок 01.06.2018

4.СЛУШАЛИ:

Терехову Р.В., Ефимову Я.С. – о мероприятиях по организации первичной профилактики наркопотребления в период летних каникул.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Председателю Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ефимовой Я.С. направить запрос субъектам профилактики о предоставлении планов по мероприятиям в летний период, проводимых в рамках операции «Подросток».
                                                                                    Срок 01.06.2018

3. Начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Сафроновой Н.П. организовать в летний период работу творческих коллективов.
Срок постоянно

5. СЛУШАЛИ:

Шишкину И.В., Терехову Р.В. - об исполнении протокола заседания антинаркотической комиссии городского округа Нижняя Салда от 15.02.2018 №1.

РЕШИЛИ:

1. Протокольные поручения заседания антинаркотической комиссии городского округа Нижняя Салда от 15.02.2018 №1 считать выполненными.

Председательствующий
        О.В. Третьякова
Секретарь комиссии
          И.В. Шишкина
PAGE
3